
Heraldické ročenky 1974 - 2004
Obsahy, soupis článků, autorský rejstřík

Edice  PRAMÍNEK,  sv. 9

2005



Editorial

Bibliografický přehled sestavený pro jihočeské knihovny v podobě dal�ího �rychlého rejstříku� k Heraldickým
ročenkám z let 1974 � 2004 (ten první zahrnuje dvacetiletí 1974 � 1993, které pečlivě zmapovala Jitka Holíková)  je
malým průvodcem stránkami nejvýznamněj�ího českého heraldického periodika. Soupis věnujeme v�em ctitelům
zemské, evropské i zámořské heraldiky a pomocných věd historických.

Nabídkou pro mlad�í badatele, nav�těvující zejména jihočeské archivní, muzejní, městské i obecní knihovny
nyní na prahu třetího tisíciletí, je klíč k bráně. Za ní odpočívá � mnohde dosud neru�eně � obdivuhodné mno�ství
heraldických informací se samozřejmým vědeckým přesahem do genealogie, faleristiky, vexilologie, sfragistiky,
diplomatiky, metrologie aj.. Vzácnou  devisou vydavatelské řady ročenek Heraldické společnosti v Praze je to, �e jde
výhradně o práce původní, tedy nekompilativní, s vynikajícím výtvarným doprovodem v kresebné i fotografické
dokumentaci.

A� si prostudujete obsahy jednotlivých svazků Heraldické ročenky, tak v na�em závěrečném soupisu  (s. 13
� 21) najdete celkem 538 záznamů. Ka�dý obsahuje jméno a příjmení autora, název práce, číslo stránky a letopočet
příslu�ného vydání  ročenky, kde článek, studii nebo recenzi najdete.  Rejstřík je řazen podle příjmení autorů.

Heraldická společnost v Praze vydává kromě Heraldické ročenky je�tě celou řadu  obdobně zaměřených
kni�ních publikací (mj. Pra�ská heraldika, znaky pra�ských měst, cechů a mě�ťanů) a multimediálních nosičů (např.
CD-ROM  Erbovní listiny Archivu hl. m. Prahy a Archivu Národního muzea, nebo Digitální katalog III. oddělení Sbírky
typářů Archivu hlavního města Prahy � pečetidla �lechty, duchovních, cechů a j. řemeslných společenstev, farních
úřadů, klá�terů apod.) Členem Heraldické společnosti v Praze se mů�e stát ka�dý zájemce o zmíněná témata.

Kontakty: po�tou �  Heraldická společnost v Praze,  Ing. Jan Loch,  P. S. 252, 111 21 Praha 1,
e-mail  info@heraldicka-spol.net, http://www.heradicka-spol.net

Autoři

NI  REGRET  DU  PASSE  �  NI  PEUR  DE  L´ AVENIR
P. F.  1965  ADOLF F. J. KARLOVSKÝ

Grafika na obálce je z archivu časopisu Rodopisná revue

© Historicko-vlastivědný spolek v Českých Budějovicích, 2005
ISBN  80-239-5107-6



Heraldická ročenka na rok 1974 str. rok
Redakční rada:  Milan Buben, Pavel R. Pokorný, Zdeněk M. Zenger

Čech Zdirad J. K. Kalendarium 1974 (znaky některých královských horních měst) 1 1974
red. Program Heraldického klubu České numismatické společnosti 17 1974
Kalivoda Vladimír Japonská heraldika 20 1974
Buben M. - Pokorný P. Konec jedné legendy 32 1974
Buben Milan Če�tí erbovníci na Měsíci (T. Hájek, Jan M. Marci, J. E. Purkyně) 39 1974
Buben Milan Lord Byron 46 1974
Buben Milan Dvacátý červenec 1944 51 1974
Buben Milan In memoriam  I. K. J. �tafla 55 1974
�tafl Ivan K. J. Erb generálmajora Ludvíka Becka 55 1974
�tafl Ivan K. J. Jiří �lechtic Isakovicz - srbský vlastenec a rakouský důstojník 57 1974
�tafl Ivan K. J. Bassewi z Treuenburgu - první �idovský erbovník 59 1974
�tafl Ivan K. J. Poručík Seweryn Paprzyca - Swiezawski v Hradci Králové 62 1974
�tafl Ivan K. J. Znak děkanství v Chlumci nad Cidlinou 63 1974
Zenger Zdeněk M. Zemřel Václav Vojtí�ek 66 1974
Lifka Bohumír Zemřel Ladislav Kuncíř 67 1974
Pokorný Pavel R. In memoriam kardinála �těpána Trochty 72 1974
Pokorný Pavel R. Stradové z Rosberga 74 1974
red. (Karlovský A.) Jaká je skutečná podoba znaku Augusta z Doerrů 77 1974
mfawb Poznámka k Velké pardubické steeple-chase 78 1974
ACWR Poznámka o znaku Thunů-Hohensteinů 80 1974
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Miletín 87 1974
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Opava 87 1974
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Volyně 88 1974
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Přerov nad Labem 88 1974
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Rabí 89 1974
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Lochovice 90 1974
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Nehvizdy 90 1974
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Mladá Boleslav 91 1974
Pokorný Pavel R. Heraldika versus restaurátoři I. 93 1974
PRP O palatinátu Karlovy university 99 1974
red. Obsah Erbovních se�itů (1968 - 1971) 100 1974

Heraldická ročenka na rok 1975
Redakční rada:  Milan Buben, Pavel R. Pokorný, Zdeněk M. Zenger

Čech Zdirad J. K. Kalendář 1975 (kurfiřti Svaté ří�e římské) 1 1975
red. Zpráva o činnosti Heraldického klubu ČNS 17 1975
Kovařík Jiří Napoleonská heraldika a �lechta císařství 19 1975
Lobkowicz Franti�ek Zlaté rouno v Čechách 35 1975
Suchánek J. - Čech Z. Nová úprava řádových stupňů a dekorací ryt. řádu sv. Lazara 39 1975
Stach Jaromír Vliv řádů rak. monarchie na získání a polep�ení �lechtictví 65 1975
Buben Milan Heraldická kuriosita 68 1975
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Nymburk 71 1975
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Strá�ov, okr. Klatovy 71 1975
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Říčany 72 1975
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Mikulov 72 1975
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Lovosice 73 1975
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Telč 73 1975
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Pelhřimov 74 1975
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Měcholupy, okr. Louny 75 1975
Buben Milan Lord Bertrand Russell 76 1975
Pokorný Pavel R. Rainer Maria Rilke 80 1975
Vrba O. - Buben M. Lord Nelson 85 1975
Pokorný Pavel R. Pozoruhodné bohemikum 89 1975
Pokorný Pavel R. Dvě opomenuté erbovní listiny 94 1975
Pokorný Pavel R. Kni�ní vazba pro Muschingera z Gumpendorfu 98 1975
Zenger Zdeněk M. Z heraldické literatury 102 1975



Heraldická ročenka na rok 1976
Redakční rada:  Milan Buben, Pavel R. Pokorný, jazyková revize Zdeněk M. Zenger

Buben Milan Kalendarium 1976 1 1976
red. Zpráva o činnosti Heraldického klubu ČNS 27 1976
Buben Milan Americká heraldika 31 1976
Wierer Alfred Ch. Potence 43 1976
Pokorný Pavel R. Supralibros Zikmunda Antocha z Helfenberka 82 1976
Pokorný Pavel R. Nad barokním titulním listem 87 1976
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Starý Plzenec 91 1976
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Kyjov 92 1976
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Kravaře, okr. Česká Lípa 92 1976
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Ústí nad Labem 93 1976
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Nové Město nad Metují 93 1976
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Čistá u Rakovníka 94 1976
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Podbořany 94 1976
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Osečná, okr. Liberec 95 1976
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Blatná 95 1976
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Nové Dvory, okr. Kutná Hora 96 1976
Pokorný Pavel R. August Sedláček 97 1976
Buben Milan Znak farního úřadu při kostele sv. Michaela v Borohrádku 98 1976
Buben Milan Emanuel Max von Wachstein 100 1976

Heraldická ročenka na rok 1977
Redakční rada:  Milan Buben, Pavel R. Pokorný, Pavel Palát

Pokorný Pavel R. Kalendář 1977 (Znaky olomouckých metropolitů) 1 1977
red. Zpráva o činnosti Heraldického klubu ČNS 29 1977
Suchánek Jiří Francouzská heraldika 33 1977
Suchánek Jiří Královské řády Francie 56 1977
Pokorný Pavel R. Elekční pečeť olomouckého biskupa Bruna 62 1977
Pokorný P.  - Chromý M. Schlessinovské erby na Hradi�ti u Znojma 66 1977
Svátek Josef Erby z dvorské kanceláře frýdlantského vévodství 69 1977
Krejčík Tomá� Tři neznámé erbovní listiny 77 1977
Pokorný Pavel R. Ferdinand Antonín Čenský 81 1977
Pokorný Pavel R. Dr. Karel Kořistka 83 1977
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Blansko 86 1977
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Český Brod 86 1977
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Jičín 87 1977
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Jemnice 87 1977
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Liberec 88 1977
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Mutěnín, okr. Doma�lice 88 1977
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Jablunkov 89 1977
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Bor u Tachova 89 1977
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Nýrsko 90 1977
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Slavonice 90 1977
Li�ka Karel Skutečný znak města Výsluní (okr. Chomutov) 91 1977
Pokorný Pavel R. Václav Hollar 93 1977
Buben Milan Bodlák v české heraldice 97 1977
Schwarzenberg Karel Opravy a doplňky: Napoleonská heraldika ...  (HR 1975) 100 1977
Buben Milan Opravy a doplňky: Americká heraldika   (HR 1976) 100 1977
Semrád Otto Opravy a doplňky: Potence (HR 1976) 100 1977



Heraldická ročenka na rok 1978
Redakční rada:  Milan Buben, Pavel R. Pokorný, Pavel Palát, Zdeněk M. Zenger, Zdirad J. K. Čech

red. (Čech Z.) Kalendarium 1978 (pohřeb Karla IV.) 1 1978
red. Zprávy Heraldického klubu ČNS 18 1978
Buben Milan Italská heraldika 24 1978
Buben Milan Italské královské řády 38 1978
Krejčík Tomá� Če�tí heroldi za lucemburských panovníků 44 1978
Krejčík Tomá� K soupisu malířů erbovních listin I. 49 1978
Krejčík Tomá� Dal�í slavatovská palatinátní listina 51 1978
Pokorný Pavel R. Opomenuté erbovní listy 54 1978
Pokorný Pavel R. Supralibros Viktorina Vokouna ze Sázavy 59 1978
Buben Milan Pra�ská faustovská heraldika 62 1978
Pokorný Pavel R. Znak �elivské kanonie v historickém vývoji 68 1978
Pokorný Pavel R. Znak Franti�ka kardinála Tomá�ka, arcibiskupa pra�ského 96 1978
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Hradec nad Moravicí 98 1978
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Hodonín 98 1978
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Horní Dvoři�tě 99 1978
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Dačice 99 1978
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Doubravice nad Svitavou 99 1978
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Krupka, okr. Teplice 100 1978
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Polička 100 1978
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Hora sv. Kateřiny 101 1978
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Vy��í Brod 101 1978
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Lipník nad Bečvou 102 1978

Heraldická ročenka 1979
Řídí Milan Buben s redakční radou

Buben Milan Kalendarium 2 1979
red. Zprávy pobočky Heraldika ČNS 24 1979
Buben Milan Ruská heraldika 26 1979
Buben Milan Ruské řády 56 1979
Rů�ek Vladimír Znakové soubory v Evropě 68 1979
Pokorný Pavel R. Znaky nových pape�ů 94 1979
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Nový Knín 98 1979
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Polná, okr. Jihlava 98 1979
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Vimperk 99 1979
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Horní Dvoři�tě 99 1979
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Libavá, okr. Olomouc 100 1979
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Heřmanův Městec 100 1979
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Jedovnice, okr. Blansko 101 1979
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Ostrov u K. Varů 101 1979
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Strunkovice nad Blanicí 102 1979
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Drahotu�e, okr. Přerov 103 1979

Heraldická ročenka 1980
Redakční  rada není uvedena

Buben Milan Kalendarium 1980 (olympij�tí vítězové) 2 1980
red. Zprávy pobočky Heraldika ČNS 22 1980
mfawb In memoriam (JUDr. Jiří Suchánek) 24 1980
mfawb �ivotní výročí (Karel Li�ka, Roman sv. p. Procházka) 24 1980
Buben Milan Sovětská heraldika 27 1980
Buben Milan Sovětské řády 39 1980



Chromý Mojmír Cechovní heraldika 45 1980
Lobkowiczová Marie Vývoj znaku pánů z Lobkowicz 62 1980
Suchánek Jiří Výročí konstábla romantismu (Jules A. Barbey d´ Aurevilly) 74 1980
AKAR K nobilitaci Čenských z Činova 78 1980
Buben Milan Císařské znaky Rakouska a Mexika v českém erbu 81 1980
Jásek Jaroslav Karel Mělnický z Karlsperka, nobilitovaný pra�ský stavitel 85 1980
Pokorný Pavel R. Ke znaku Jana Roháče z Dubé 95 1980
Suchánek Jiří Pověst téměř heraldická 97 1980
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Ro�mitál pod Třem�ínem 98 1980
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Nal�ovské Hory 98 1980
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Bystřice nad Pern�tejnem 99 1980
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Dolní Dunajovice, okr. Břeclav 99 1980
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Horní Město, okr. Bruntál 100 1980
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Přelouč 100 1980
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Vla�im 101 1980
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Klenčí pod Čerchovem 102 1980
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Zlonice, okr. Kladno 102 1980

Heraldická ročenka 1981
Redakční rada:  Z. J. K. Čech, S. Ho�ťálek, M. Chromý, J. Jásek, F. Kučera, P. Palát, P. R. Pokorný

Čech Z. -  Jásek J. Pokladnice cechovní symboliky 3 1981
Rů�ek Vladimír České znaky v Uffenba�ském erbovníku z poč. 15. století 23 1981
Judl Stanislav Tympanon klá�tera u P. Marie Sně�né na Novém Městě pra�ském 42 1981
Chromý M. -  Kučera F. K náhrobníku v kostele třebě�ickém 54 1981
Krejčík Tomá� Neznámý malíř erbovních miniatur z rudolfinské Prahy 65 1981
Palát Pavel České rodopisné a heraldické časopisy 68 1981
pp Ro�mitál pod Třem�ínem, historie města psaná heraldikou 81 1981
pp Civitates montanarum in re publica Bohemoslovenica I. 82 1981
pp K. Li�ka - L. Mucha, Klíč k na�im městům 83 1981
pp F. Zvolský, Znaky moravských měst a městeček 84 1981
pp Sborník příspěvků z I. setkání genealogů a heraldiků 85 1981
pp Olomoucká numismatika 1980 85 1981
Chromý Mojmír Iluminace z Kodexu Manesse na pohlednicích 86 1981
Jásek Jaroslav Die Zunftlade. Das Handwerk vom 15. bis 19. Jahrhundert ... 86 1981
pp Drei silberne Ringe im roten Feld 87 1981
Palát Pavel Zpráva o I. celostátním setkání genealogů a heraldiků v Ostravě 88 1981
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Brandýs nad Labem 90 1981
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Červená Řečice 90 1981
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Doma�lice 91 1981
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Hradec nad Moravicí 91 1981
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Jílové u Prahy 91 1981
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Josefov, m. č.  Jaroměře 92 1981
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Kralupy nad Vltavou 92 1981
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Mohelnice, okr. �umperk 93 1981
Li�ka Karel Výročí na�ich měst -  Pouzdřany, okr. Břeclav 93 1981
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Uherské Hradi�tě 93 1981
red. Zprávy ČNS pobočky Heraldika 94 1981
pp Heraldika, pobočka ČNS v roce 1980 95 1981
Čech Zdirad J. K. 550 let řádu Zlatého rouna. Příloha Heraldické ročenky 1981 příl. 1981



Heraldická ročenka 1982
Redakční rada:  Z. J. K. Čech, S. Ho�ťálek, M. Chromý, J. Jásek, F. Kučera, P. Palát, P. R. Pokorný

Čech Zdirad J. K. Bratrstvo obruče 3 1982
Judl Stanislav Lev a středověk 19 1982
Krejčík Tomá� K typologii miniatur v erbovních listinách 18. století I. 31 1982
Bednařík Karel Samuel Martinius z Dra�ova 40 1982
Chromý M. -  Kučera F. Náhrobník s převráceným erbem v kostele arno�tovickém 43 1982
Pokorný Pavel R. Původ erbu pánů z Deblína 48 1982
Krejčík Tomá� K erbu klá�tera a opatů ve �ďáře nad Sázavou 55 1982
Bílý Jiří L. Alianční znaky v mě�ťanské heraldice 57 1982
Palát Pavel K. Adamová, K heraldické výzdobě staroměstské mostecké vě�e 63 1982
Pokorný Pavel R. J. Louda, Některé erbovní postavy v dějinách města Olomouce 64 1982
Palát Pavel P. Burdová, Zemský soud v malbách na Pra�ském hradě ... 64 1982
Krejčík Tomá� E. �efčík, Pečeti tě�ínských Piastovců 65 1982
Palát Pavel Rodová heraldika 66 1982
Palát Pavel J. Chlíbec, Náhrobek Viléma z Ilburka... 67 1982
Palát Pavel Civitates montanarum in re publica Bohemoslovenica II., III. 68 1982
Jásek Jaroslav D. Braunová, Renesanční a barokní emailované sklo 70 1982
Palát Pavel České genealogické a heraldické časopisy v roce 1981 71 1982
Pokorný Pavel R. Kapitoly z heraldiky 75 1982
Kejla Vladimír Páté výročí organizované práce genealogů a heraldiků v Ostravě 76 1982
Krejčík Tomá� Z činnosti Genealogického a heraldického klubu v Brně 77 1982
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Brodce nad Jizerou 79 1982
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Hrob, okr. Teplice 79 1982
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Lomnice nad Lu�nicí 80 1982
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Námě�ť nad Oslavou 80 1982
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Rakovník 80 1982
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Terezín 81 1982
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Třebovice - Ostrava VIII 81 1982
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Velká Bystřice, okr. Olomouc 82 1982
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Velvary 82 1982
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - �andov, okr. Česká Lípa 82 1982
red. Zprávy ČNS pobočky Heraldika 83 1982
pp Heraldika pobočka ČNS v roce 1981 83 1982
pp Errata k Heraldické ročence 1981 85 1982

Heraldická ročenka 1983
Red. rada:  M. Barnet,  F. Kučera, P. Palát, Z. J. K. Čech, P. Tybitancl, Z. M. Zenger, P. R. Pokorný

Čech Zdirad J. K. Osvobození Vídně 12. září 1683 3 1983
Judl Stanislav Dvouhlavý orel v době Lucemburků 22 1983
Krejčík Tomá� K typologii miniatur v erbovních listinách 18. století II. 47 1983
Bílý Jiří L. Soukromoprávní dispozice ke znaku v mě�ťanském prostředí 58 1983
Pokorný Pavel R. Znakový portál v Mladotově domě 68 1983
Jásek Jaroslav O�krt versus kypřice - snad u� naposledy 88 1983
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Litomy�l 106 1983
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Stříbro 106 1983
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Ivanovice na Hané 107 1983
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Hroznětín 107 1983
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Senomaty, okr. Rakovník 107 1983
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Třebenice, okr. Litoměřice 108 1983
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Jindřichův Hradec 108 1983
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Miroslav, okr. Znojmo 108 1983
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Svitávka, okr. Blansko 109 1983
Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Pecka, okr. Jičín 109 1983
Palát Pavel A. Rabbow, Wolfsburger Wappen 110 1983



Palát Pavel British Heraldry from its origins to c. 1800 111 1983
Chromý Mojmír J. Chaloupka, K historii obce Kralic nad Oslavou 113 1983
Palát Pavel Bibliografie zahraniční archivní literatury 1975 - 1977 114 1983
Palát Pavel Znaky československých měst 1. 116 1983
Chromý Mojmír Polská historická medaile 16. - 18. století ... 119 1983
Buben Milan K. Boudová, O vývoji erbu pánů z Bubna a Litic 121 1983
Chromý Mojmír V. Laudová, Cechovní znaky 121 1983
Jásek Jaroslav Kapesní atlas světových dějin 122 1983
Palát Pavel Moravské genealogicko-heraldické zpravodaje 124 1983
Palát Pavel Je�tě k 550. výročí řádu Zlatého rouna (1430 - 1980) 128 1983
Ho�ťálek Stanislav Sto let Bílkových Konfiskací 130 1983

Heraldická ročenka 1984
Redakční rada:  F. Kučera, P. Palát, Z. J. K. Čech, P. Tybitancl, P. R. Pokorný

Smetana Jan Neobvyklý erbovní vývod z Litoměřic 3 1984
Hanáček Jiří Heraldické památky na Petrově 13 1984
Chromý M. -  Kučera F. Heraldické památky Vy�ehradu 39 1984
�vecová Milena Spor o vald�tejnský erb v roce 1727 65 1984
Dragoun Zvonimír Znak Starého Města pra�ského 72 1984
Jásek Jaroslav Vodní mlýn ve Slupi 75 1984
Müller Karel Neznámá erbovní listina palatina J. Pontana z Braitenberka 78 1984
Stehlíková Dana Některé heraldické problémy v uměleckohistorickém bádání ... 80 1984
Chromý Mojmír PhDr. Jan Skutil, Moravský a slezský genealogický slovník 86 1984
Činovec Igor Z. M. Zenger, Kdy dostala M. Boleslav svůj městský znak 88 1984
Pokorný Pavel R. M. Atlagič, Grbovi plemstva u Slavoniji 1700 - 1918 88 1984
Chromý Mojmír Aus dem Zentralen Staatsarchiv - Dstll. Merseburg 89 1984
Palát Pavel Věstník okresního archivu v Mostě 91 1984
Palát Pavel T. Durdík, Osobní pečetidlo z hradu Křivoklátu 94 1984
Palát Pavel D. �pačková, Atypická středověká keramická nádoba z Karl�tejna 95 1984
Palát Pavel F. Zvolský, Znaky moravských měst a městeček 95 1984
Palát Pavel J. Richterová, Orlice jako chronologický motiv kachlového reliéfu 97 1984
Palát Pavel Koordinační porada zástupců genealogických a heraldických klubů 99 1984
red. Zprávy ČNS pobočky Heraldika 101 1984
Palát Pavel Heraldika pobočka ČNS v roce 1983 101 1984
red., Palát P. Errata k Heraldické ročence 1983 103 1984

Heraldická ročenka 1985
Redakční rada:   P. Palát, F. Kučera,  V. Fiala, P. R. Pokorný, Z. J. K. Čech

Krejčík Tomá� �est století erbovních miniatur 3 1985
Smetana Jan Palatinové J. E. a Ch. T. Schosserové z Emblebenu a Friedhelmu 37 1985
Buben Milan Brisury v britské heraldice 53 1985
Jásek Jaroslav Sladovnická symbolika 69 1985
Chromý M. -  Kučera F. Heraldické památky Vy�ehradu. Doplněk k studii v HR 1984 86 1985
Čech Zdirad J. K. Břetislav �torm  +11. 2. 1960 R. I. P. 88 1985
Jásek Jaroslav Cechovní památky na Okoři 90 1985
Činovec Igor Historická metrologie 90 1985
Buben Milan G. Hofman, Metrologická příručka pro Čechy, Moravu ... 91 1985
Jásek Jaroslav V. Markl, Z dějin Vítkovických �elezáren 92 1985
Palát Pavel Historie a perspektivy numismatických společností 93 1985
Chromý Mojmír G. Oswald, Lexikon der Heraldik 94 1985
Palát Pavel Bibliografie české práce heraldické 95 1985
Palát Pavel J. Smetana, Heraldické památky na litoměřické erbovní mě�ťany 99 1985
red. Zprávy ČNS pobočky Heraldika 100 1985
Palát Pavel Heraldika pobočka ČNS v roce 1984 100 1985
Palát Pavel Různá sdělení (z redakční rady) 102 1985



Heraldická ročenka 1986
Redakční rada:   P. Palát, M. Chromý, F. Kučera, P. R. Pokorný, Z. J. K. Čech

Hanáček Jiří Obléhání Brna �védy r. 1645 a nobilitace s tím spojené 3 1986
Uhlíř Zdeněk Mistr Matěj z Janova a heraldika 43 1986
Jásek Jaroslav Ke tvarům kypřice 47 1986
Palát P. - Čech Z. J. K. Vývoj schwarzenberského erbu 49 1986
Chromý Mojmír Za českým heraldikem (Karel Schwarzenberg) 93 1986
Palát Pavel Z heraldických prací Karla Schwarzenberga 106 1986
Pokorný Pavel R. J. Er�il - J. Pra�ák, Archiv metropolitní kapituly II. 113 1986
Pokorný Pavel R. V. Spáčil a kol., Pečeti a znaky měst ... olomouckého okresu 114 1986
Palát Pavel V. Elznic, Renobilitační procesy pra�ské 115 1986
Palát Pavel Zemský soud markrabství moravského 1593 v Paprockého Zrcadle 117 1986
Palát Pavel J. Hanáček, Kniha pánů rytířů markrabství moravského 118 1986
Palát Pavel K. Müller, Erbovní listiny ve SOA v Opavě 119 1986
Palát Pavel Pečetě - umění a historický pramen 120 1986
Bu�ek Petr Lexikon Städte und Wappen der DDR 121 1986
Palát Pavel J. Nejedlý, Královská svatba na mincích Britského společenství 121 1986
red. Zprávy ČNS pobočky Heraldika 122 1986
Buben M. - Palát P. Heraldika pobočka ČNS v roce 1985 122 1986

Heraldická ročenka 1987
Redakční rada:  P. Palát, M. Chromý, F. Kučera, P. R. Pokorný, Z. J. K. Čech

Buben Milan In memoriam JUDr. Zdeňka M. Zengera 3 1987
Buben Milan Marshalling v britské heraldice 5 1987
Palát Pavel Kolo svaté Kateřiny 25 1987
Lobkowicz F. - Čech Z. Konec slavného řádu 33 1987
Pokorný Pavel R. In memoriam PhDr. Bohumíra Lifky 49 1987
Lifka Bohumír Etapy mé heraldiky 52 1987
Palát Pavel I. Halačka, Inedita českých vládních mincí tolarového období ... 61 1987
Chromý Mojmír E. A. Krahl, Mährisches Wappenbuch vom Jahre 1888 65 1987
Jásek Jaroslav Z. Procházka, Puclice dnes a včera (Doma�licko) 68 1987
Chromý Mojmír Heraldika a exlibris (o výstavě prací Z. M. Zengera v Dačicích) 69 1987
Palát Pavel M. �áda, Vzácné zbraně a zbroj 71 1987
Chromý Mojmír M. Buben, Heraldika 74 1987
Chromý Mojmír F. Pa�out, Malé vodní elektrárny 76 1987
red. Zprávy ČNS pobočky Heraldika 77 1987
Palát Pavel Heraldika pobočka ČNS v roce 1986 77 1987
Palát Pavel Pokyny pro předkládání příspěvků do Heraldické ročenky 80 1987
Palát Pavel Errata k Heraldické ročence 1986 81 1987

Heraldická ročenka 1988
Redakční rada:   P. Palát, M. Chromý, F. Kučera, P. R. Pokorný, Z. J. K. Čech

Pokorný Pavel R. Pečeť alchymisty Eduarda Kelleye 3 1988
Chromý Mojmír �ternberská jubilea 5 1988
Jásek Jaroslav Nevábné řemeslo 21 1988
Palát Pavel Projekt uspořádání znaků dle heraldických znamení ve �títě 33 1988
Palát Pavel 100. výročí vydání prvního dílu Ottova slovníku naučného 57 1988
Chromý Mojmír E. Salomon sv. p. z  Friedbergu - Mírohorský ... 61 1988
Palát Pavel P. Kroupa - J. L. Bílý, Brněn�tí sochaři, kameníci a zedníci ... 68 1988
Palát Pavel B. Hlinka, Atentáty na peníze 70 1988
Jásek Jaroslav P. Szabó, A céhek tárgyi emlékei a györi ... 71 1988
Palát Pavel Ivo Remunda - Ivan Remunda, �idlochovice. Symboly města 71 1988
Palát Pavel J. Krejčíková - T. Krejčík, Základy heraldiky, genealogie ... 74 1988
Jásek Jaroslav K. Müller, Soupis typářů v archivech Severomoravského kraje I. 77 1988
Palát Pavel I. Hlobil, Přemyslovec Jan Volek. Rodopisné otázky 79 1988



Palát Pavel J. Lány, Malostranský hřbitov v Ko�ířích 81 1988
Palát Pavel L. Červinka - K. Procházka, 500 let znaku města Týni�tě nad Orlicí 86 1988
Palát Pavel F. �ístek, Lékárenské skvosty 87 1988
Palát Pavel Nordisk heraldisk terminologi 88 1988
Palát Pavel B. Hlinka - P. Radoměrský, Peníze celého světa 89 1988
Palát Pavel M. Trmač, Zámek v Kravsku u Znojma 90 1988
Čech Zdirad J. K. Nový velmistr Svrchovaného řádu Maltského 91 1988
Čech Zdirad J. K. 250 let Řádu svatého Januaria 94 1988
red. Zprávy ČNS pobočky Heraldika 97 1988
Palát Pavel Heraldika pobočka ČNS v roce 1987 97 1988
red. Sdělení 98 1988
red. Errata k Heraldické ročence 1987 98 1988
Palát Pavel In memoriam 100. výročí vydání 1. dílu OSN a 90. výročí úmrtí M.

Koláře
příl. 1988

Heraldická ročenka 1989
Redakční rada:   P. Palát, M. Chromý, J. Jásek, F. Kučera, P. R. Pokorný, Z. J. K. Čech

Chromý Mojmír Ke znaku Dr. Bohumíra Lifky 3 1989
Chromý Mojmír Franti�ek Ferdinand d´ Este a Hohenbergové 5 1989
Fiala Michal Heroltské figury ve znacích mě�ťanů Starého Města pra�ského 29 1989
Čech Zdirad J. K. Kří� svaté Kateřiny 45 1989
Pokorný Pavel R. Znaky nových biskupů v Československu 49 1989
Čech Zdirad J. K. Zemřela císařovna Zita 54 1989
Pokorný Pavel R. Problematika �porkovského erbu 56 1989
Palát Pavel Hesla v heraldice 63 1989
Jásek Jaroslav Tablo turnovských cechů 65 1989
Müller Karel Erbovní listina V. Slavaty pro bratry Pezelly z r. 1643 95 1989
Palát Pavel L. Uhlíř, Vzpomínka na Kolín - 18. 6. 1757 98 1989
Palát Pavel R. Brunner  - V. Klíma, 70 let České numismatické společnosti 98 1989
Jásek Jaroslav Cechovní muzeum ve Var�avě 100 1989
Palát Pavel V.  Rů�ek, Česká znaková galerie na hradě Laufu, r. 1361 101 1989
Palát Pavel J. Smetana, Heraldické památky 14. století na Ústecku 104 1989
Fiala Michal H. Jäger - Sunstenau, Wappenbüros in Österreich 106 1989
Palát Pavel K tématu knihy Wappenbüros in Österreich 107 1989
Palát Pavel Errata. Ke stati Kolo sv. Kateřiny, HR 1987 108 1989
Chromý Mojmír Errata. Ke stati �ternberská jubilea, HR 1988 108 1989
red. Zprávy ČNS pobočky Heraldika 109 1989
red. Heraldika pobočka ČNS v roce 1988 109 1989

Heraldická ročenka 1990
Redakční rada:   J. Jásek, P. Palát,  P. R. Pokorný

Pokorný Pavel R. Znak řeckokatolického biskupa v Pre�ově 3 1990
Semrád Otto Zlaté rouno v evropských zemích 4 1990
Fiala Michal Obecné figury ve znacích mě�ťanů Starého Města pra�ského ... 21 1990
Pokorný Pavel R. J. Krása, České iluminované rukopisy 13. - 16. století 32 1990
Pokorný Pavel R. Erby Michnů z Vacínova 33 1990
Müller Karel Znak Českého Tě�ína. K 70. výročí vzniku nového města 36 1990
Pokorný Pavel R. Nové znaky stavu duchovního v Čechách a na Moravě 49 1990
Pokorný Pavel R. P. Ro�mberský - V. �vábek, Náhrobní kameny na Su�icku 64 1990
Jásek Jaroslav Hřebíky a jejich místo v cechovní symbolice 65 1990
red. Zprávy ČNS pobočky Heraldika 73 1990
red. Zprávy Heraldické společnosti v Praze 74 1990
red. Stanovy Heraldické společnosti v Praze 75 1990
Jásek Jaroslav Cechovní památky v Roztokách 79 1990



Heraldická ročenka 1991
Redakční rada:  J. Jásek, P. R. Pokorný

Buben Milan Adolf F. J. Karlovský znovu v Praze 3 1991
Hrdlička Jakub Páni dvořané Petra Voka z R. a dvořanská světnice ...  I. 5 1991
Jásek Jaroslav 700 let pra�ské heraldiky 67 1991
Hlinomaz Milan Ke vzniku nových českých, slovenských a čs. státních symbolů 69 1991
Hlinomaz Milan J. Novák, �tátne znaky v Čechách a na Slovensku ... 87 1991
Hlinomaz Milan Kol., Erby a vlajky miest v Slovenskej republike 90 1991
Fiala Michal R. Reuter - Ch. Calmes, Jean Grand - Duc de Luxembourg 91 1991
Hrdlička Jakub Nová právní úprava městské a obecní heraldiky ... 93 1991
Pokorný Pavel R. Ecclediastica 105 1991
Jásek Jaroslav Kniha v lisu 113 1991
Fiala Michal Dva neznámé znaky býv. pra�ských předměstí Král. Vinohrad a

�i�kova
118 1991

Pokorný Pavel R. Znaky nových spolkových zemí 127 1991
Müller Karel Znovu k erbovnímu privilegiu Jířího B. Pontana z Braitenberka ... 129 1991
red. Zprávy Heraldické společnosti v Praze 130 1991
Fiala Michal Dvořanská světnice třeboňského zámku, zenitová projekce příl. 1991

Heraldická ročenka 1992
Redakční rada:  J. Jásek, P. R. Pokorný

Jásek Jaroslav Vá�ené dámy, vá�ení pánové! 3 1992
red. Poděkování 4 1992
Hrdlička Jakub Páni dvořané Petra Voka z R. a dvořanská světnice ...  Dokončení 5 1992
Jásek Jaroslav K symbolu boty prostřelené �ípem 38 1992
Hlinomaz Milan Z. Svoboda, Československá státní a vojenská symbolika 40 1992
Pokorný Pavel R. Strahovský chrám s bazilikou 41 1992
Pokorný Pavel R. J. Čmiel - J. Bednařík, Dějiny zkří�ených klíčů 42 1992
Fiala Michal F. Materna, Die Materna von Kwietnitz Saga 42 1992
Fiala Michal Erbovní a nobilitační listiny sv. pánů Hildprandtů z Ottenhausenu 45 1992
Pokorný Pavel R. Znaky farních úřadů 57 1992
Jásek Jaroslav Cechovní mistři vápna a kamene 60 1992
Fiala Michal Je�tě k palatinátu hrabat  Slavatů z Chlumu a Ko�umberka 65 1992
Dole�al Daniel Nový znak města Příbramě 68 1992
red. Zprávy Heraldické společnosti v Praze 73 1992

Heraldická ročenka 1993
Redakční rada:  M. Fiala, J. Hrdlička, J. Jásek, P. R. Pokorný, M. �urda

Fiala Michal Tři studie k české renesanční heraldice 3 1993
Fiala M. -  Vichra J. �lechtičtí studenti v pra�ském arcibiskupském  semináři v 17. a 18. st. 33 1993
�upanič Jan Jan Jiří Kaufer ze Sturmwehru 47 1993
Jásek Jaroslav Podřadné řemeslo mistrů polních 51 1993
Hlinomaz Milan Symbolika České republiky 1993 57 1993
Pokorný Pavel R. Znak strahovského klá�tera 63 1993
Pokorný Pavel R. Počátky znaku Břevnovského opatství 66 1993
Kasík Stanislav Nad ikonografií jednoho kachle 71 1993
Müller Karel Nobilitační diplom pro Josefa Krem�ara z 22. 10. 1918 79 1993
Hlinomaz Milan K nové české známce 82 1993
Buben Milan M. Dvacet let Heraldických ročenek 83 1993
Pokorný Pavel R. Nový olomoucký metropolita 84 1993
Pokorný Pavel R. Nová česká diecéze 85 1993
Pokorný Pavel R. Pomocný biskup v Hradci Králové 86 1993
Fiala Michal P. Ma�ek, Modrá krev 86 1993
Fiala M.  Hlinomaz M. J. Halada, Lexikon české �lechty 88 1993
red. Zprávy Heraldické společnosti v Praze 91 1993



Heraldická ročenka 1994
Redakční rada:   M. Fiala, J. Hrdlička, J. Jásek, P. R. Pokorný, M. �urda

Fiala Michal Tři studie k české renesanční heraldice. Dokončení 3 1994
Pokorný Pavel R. Znak pra�ského arcibiskupství 88 1994
Kasík Stanislav Znaky na arkýři zámku v Brandýse nad Labem 95 1994
Jásek Jaroslav Bečváři a bednáři 111 1994
Hrdlička Jakub Nové znaky obcí m. č. statutárních měst v ČR - část I. 117 1994
Müller Karel Znak sudetské �upy z roku 1940 135 1994
Pokorný Pavel R. Heraldika versus restaurátoři II. (ale té� o něčem jiném) 138 1994
Jásek Jaroslav Heraldika v Litoměřicích 141 1994
Pokorný Pavel R. Fede, sed cui vide 141 1994
Jásek Jaroslav "�ákovská heraldika" 143 1994
Fiala Michal M. Mysliveček, Erbovník 144 1994
Hlinomaz Milan J. Halada, Lexikon české �lechty II. 145 1994
Fiala Michal J. Hrdlička, Pra�ská heraldika 146 1994
Jásek Jaroslav Heraldika na zápalkách 148 1994
red. Zprávy Heraldické společnosti v Praze 150 1994
Holíková Jitka Heraldické ročenky 1974 - 1993 (bibliografie) příl. 1994

Heraldická ročenka 1995
Redakční rada:   M. Fiala, J. Hrdlička, J. Jásek, P. R. Pokorný

Vitanovský Michal K proměnám Řádu Bílého lva (esej) 3 1995
Pokorný Pavel R. Rytíři sv. Václava 23 1995
Ho�ťálek Stanislav Rytířství a středověk (esej) 33 1995
Kasík Stanislav Heraldická výzdoba arkád v zámku Moravský Krumlov 49 1995
Jásek Jaroslav "Znaková galerie" Průmyslového paláce v Praze 67 1995
Jásek Jaroslav Řemeslo skleněných čoček 91 1995
Jásek Jaroslav Napínák, cívka, zkrucovadlo a vochlice 99 1995
Pokorný Pavel R. Z církevní heraldiky 103 1995
Müller Karel Konec jednoho omylu na�í komunální heraldiky (V. Kunětice) 111 1995
Alexy Zdenko V. K symbolice České republiky 115 1995
Jásek Jaroslav Heraldika jako politikum 115 1995
Pokorný Pavel R. Heraldika v publikacích 116 1995
Jásek Jaroslav Cechy v Poděbradech 117 1995
red. Zprávy Heraldické společnosti v Praze 118 1995

Heraldická ročenka 1996
Redakční rada:   M. Fiala, J. Hrdlička, J. Jásek, P. R. Pokorný

Preiss Pavel Orli, skřivani a bílý pás na zkrvaveném rouchu 3 1996
Vlnas Vít Emblematika a heraldika vůdců novokřt. komunity v Münsteru 24 1996
Kasík Stanislav Heraldické památky na Dómském vrchu v Litoměřicích 44 1996
Hrdlička Jakub Nové znaky obcí m. č. statutárních měst v ČR - část II. 57 1996
�upanič Jan České erbovní listy vydané pro přísl. studentské legie z roku 1648 64 1996
Nebeský Jiří J. K. Vývod na náhrobníku Anny Pavlovské z Vidbachu 70 1996
Fiala Michal Jak umírají listiny 72 1996
Pokorný Pavel R. Biskupství litomy�lské 81 1996
Pokorný Pavel R. Osmá diecéze v České republice 86 1996
Pokorný Pavel R. Apo�tolský exarchát v České republice 88 1996
Čech Zdirad J. K. Nový velkopřevor O. Melit 90 1996
Müller Karel Je�tě jednou ke znaku Sudetské �upy 92 1996
Hrdlička Jakub Knihovna Heraldické společnosti v Praze zalo�ena 94 1996
Hrdlička Jakub Scriptorium (vznik spolku a stanovy) 95 1996
Hrdlička Jakub Erbovní privilegia Archivu hl. m. Prahy (edice) 97 1996
�upanič Jan Josef Webr 98 1996
red. Zprávy Heraldické společnosti v Praze 99 1996
Holíková Jitka Knihovna Heraldické společnosti v Praze (stav k 31.5.1996) příl. 1996



Heraldická ročenka 1997
Redakční rada:   M. Fiala, J. Hrdlička, J. Jásek, P. R. Pokorný

Pokorný Pavel R. Po stopách znaku sv. Vojtěcha 3 1997
Čech Zdirad J. K. Poznámky k chebskému znakovému souboru 8 1997
Müller Karel Komunální heraldika v odtr�eném pohraničí v letech 1938 - 1945 15 1997
Chromý Mojmír Fortitudine et caritate (Medailon rodu hr. Mensdorffů - Pouilly) 17 1997
Jásek Jaroslav Cechovní symbolika před rokem 1400 41 1997
Pokorný Pavel R. I náhrobníky mají své osudy (La�kov, Prostějovsko) 45 1997
Pokorný Pavel R. Znaky nových světících biskupů 48 1997
Čech Zdirad J. K. Nové farní znaky (Ko�etice, Skála, Kře�ín, �eliv) 51 1997
Jásek Jaroslav Dr�itelé hradu Pern�tejna 53 1997
Ho�ťálek Stanislav Vzpomínka na pana Alfréda Christiana Wierera 54 1997
red. Zprávy Heraldické společnosti v Praze 54 1997

Heraldická ročenka 1998
Redakční rada:  M. Fiala, J. Hrdlička, J. Jásek, P. R. Pokorný

Roháček Jiří Nepublikovaný heraldický rukopis Karla Schwarzenberga 3 1998
Čech Zdirad J. K. Zajímavá pečeť (don�tí kozáci) 12 1998
Pořízka J. -  Čech Z. Nová ruská vyznamenání 14 1998
Kuchařová Hedvika Rod Brisigellů v Čechách 18 1998
Pokorný Pavel R. Znovu pozoruhodné bohemikum 27 1998
Ho�ťálek Stanislav Křesťanský erbovní náhrobek na st. �idovském hřbitově v Praze 28 1998
�upanič Jan Dvě mě�ťanské nobilitace 30 1998
Čech Zdirad J. K. Nový erb v české heraldice (Kinský - del Borgo) 34 1998
Pokorný Pavel R. K vývoji erbu Radeckých z Radče 37 1998
Pokorný Pavel R. Nový hradecký biskup (Dominik Jaroslav Duka) 46 1998
Pokorný Pavel R. Znak české dominikánské provincie 47 1998
Pokorný Pavel R. Znak děkana Metropolitní kapituly 48 1998
Čech Zdirad J. K. Nové farní znaky (Kaplice, Ro�mitál, Blansko, Omlenice, Ml. Bří�tě) 49 1998
Čech Zdirad J. K. Varia 52 1998
red. Blahoslavený Alois Stepinac 85 1998
Pokorný Pavel R. ThLic. Karel Otčená�ek arcibiskupem 86 1998
Müller Karel Máme co závidět (10 let Polskiego Tow. Heraldycznego) 88 1998
red. Zprávy Heraldické společnosti v Praze 91 1998

Heraldická ročenka 1999 - 2000
Redakční rada:  M. Fiala, J. Hrdlička, J. Jásek, P. R. Pokorný

Sedláček Pavel Epocha orlů (přehled vývoje rakouských znaků 1752 - 1918) 3 1999-00
Kasík Stanislav Nejvy��í čí�ník Království českého v rodě pánů z Vartenberka 58 1999-00
Pokorný Pavel R. Zmizelá erbovní galerie 72 1999-00
�upanič Jan Losyové z Losinthalu 127 1999-00
Kasík Stanislav Několik poznámek k článku Her. výzdoba arkád zámku M. Krumlov 132 1999-00
Pokorný Pavel R. Emeritní �elivský opat zemřel (Dr. h. c. V. B. Tajovský) 136 1999-00
Pokorný Pavel R. Světící biskup brněnské diecéze (Mons. Petr Esterka) 137 1999-00
Pokorný Pavel R. Novoří�ký opat (Marián Rudolf Kosík) 138 1999-00
Pokorný Pavel R. Anastáz Jan Opasek 139 1999-00
Pokorný Pavel R. �elivský opat koadjutor (P. Bronislav Ign. Kramár) 140 1999-00
Čech Zdirad J. K. Nová razítka 141 1999-00
red. Světci a znaky 150 1999-00
red. Zprávy Heraldické společnosti v Praze 153 1999-00



Heraldická ročenka 2001 - 2002
Redakční rada:   Jan Loch, Jakub Hrdlička, Stanislav Ho�ťálek

Loch Jan Ztracené heraldické památky (Petr hr. Strozzi) 3 2001-02
Pokorný Pavel R. Znaky pra�ských arcibiskupů 75 2001-02
De Francesco Greta Lékařské prvky v heraldice (1936) 113 2001-02
Pokorný Pavel R. Nový světící biskup pra�ský (P. Karel Herbst) 131 2001-02
Čech Zdirad J. K. Nové znaky farních úřadů 133 2001-02
Malinovský Antonín F. Heraldické památky v kostele sv. Martina V. ve zdi na St. M. v Praze 137 2001-02
Pokorný Pavel R. Sáčková vazba v heraldice 155 2001-02
Ho�ťálek Stanislav Karel Smělý, poslední burgundský vévoda z rodu Valois 167 2001-02
Tomek Vladivoj Heraldická a genealogická publicistika v letech 2001 - 2002 183 2001-02
red. Zprávy Heraldické společnosti v Praze 187 2001-02

Heraldická ročenka 2003 - 2004
Redakční rada:  Jan Loch, Stanislav Ho�ťálek, Jakub Hrdlička

Loch Jan Heraldika a soukromý �ivot Albrechta z Vald�tejna a Frýdlantu 1 2003-04
�rejber Adam Heraldické konvoluty z knihovny Emanuela A. hraběte Vald�tejna 73 2003-04
�upanič Jan Nádherní. Příspěvek k dějinám "nové" �lechty 84 2003-04
Müller Karel Za Stanislavem Valá�kem (1921 - 2004) 132 2003-04
Hanáček Jiří U�íval brněnský biskup Kupka znak? 135 2003-04
Konopásek Emil Symbolika Krále Slunce (Ludvík XIV.) 140 2003-04
Ho�ťálek Stanislav Přemysl Otakar II. a Rudolf Habsburský 151 2003-04
Malinovský A.- Pokorný P. Znaková galerie na hradě Ro�tejn 171 2003-04
Pokorný Pavel. R. Filigrány a heraldika 192 2003-04
Tomek Vladivoj Heraldická a genealogická publicistika v letech 2003-2004 201 2003-04
red. Zprávy Heraldické společnosti v Praze 206 2003-04



Soupis článků a zpráv řazený podle příjmení autorů

ACWR (Wierer A.) Poznámka o znaku Thunů-Hohensteinů 80 1974
AKAR (Karlovský A.) K nobilitaci Čenských z Činova 78 1980
Alexy Zdenko V. K symbolice České republiky 115 1995
Bednařík Karel Samuel Martinius z Dra�ova 40 1982
Bílý Jiří L. Alianční znaky v mě�ťanské heraldice 57 1982

Soukromoprávní dispozice ke znaku v mě�ťanském prostředí 58 1983
Buben M. -  Palát P. Heraldika pobočka ČNS v roce 1985 122 1986
Buben M. -  Pokorný P. Konec jedné legendy 32 1974
Buben Milan M. Adolf F. J. Karlovský znovu v Praze 3 1991

Americká heraldika 31 1976
Bodlák v české heraldice 97 1977
Brisury v britské heraldice 53 1985
Císařské znaky Rakouska a Mexika v českém erbu 81 1980
Če�tí erbovníci na Měsíci (T. Hájek, Jan M. Marci, J. E. Purkyně) 39 1974
Dvacátý červenec 1944 51 1974
Dvacet let Heraldických ročenek 83 1993
Emanuel Max von Wachstein 100 1976
G. Hofman, Metrologická příručka pro Čechy, Moravu ... 91 1985
Heraldická kuriosita 68 1975
In memoriam I. K. J. �tafla 55 1974
In memoriam JUDr. Zdeňka M. Zengera 3 1987
Italská heraldika 24 1978
Italské královské řády 38 1978
Kalendarium 2 1979
Kalendarium 1976 1 1976
Kalendarium 1980 (olympij�tí vítězové) 2 1980
K. Boudová, O vývoji erbu pánů z Bubna a Litic 121 1983
Lord Bertrand Russell 76 1975
Lord Byron 46 1974
Marshalling v britské heraldice 5 1987
Opravy a doplňky: Americká heraldika   (HR 1976) 100 1977
Pra�ská faustovská heraldika 62 1978
Ruská heraldika 26 1979
Ruské řády 56 1979
Sovětská heraldika 27 1980
Sovětské řády 39 1980
Znak farního úřadu při kostele sv. Michaela v Borohrádku 98 1976

Bu�ek Petr Lexikon Städte und Wappen der DDR 121 1986
Čech Z. -  Jásek J. Pokladnice cechovní symboliky 3 1981
Čech Zdirad J. K. 250 let Řádu svatého Januaria 94 1988

550 let řádu Zlatého rouna. Příloha Heraldické ročenky 1981 příl. 1981
Bratrstvo obruče 3 1982
Břetislav �torm  +11. 2. 1960 R. I. P. 88 1985
Kalendarium 1974 (znaky některých král. horních měst) 1 1974
Kalendář 1975 (Kurfiřti Svaté ří�e římské) 1 1975
Kří� svaté Kateřiny 45 1989
Nová razítka 141 1999-00
Nové farní znaky (Kaplice, Ro�mitál, Blansko, Omlenice, Ml. Bří�tě) 49 1998
Nové farní znaky (Ko�etice, Skála, Kře�ín, �eliv) 51 1997
Nové znaky farních úřadů 133 2001-02
Nový erb v české heraldice (Kinský - del Borgo) 34 1998
Nový velkopřevor O. Melit 90 1996
Nový velmistr Svrchovaného řádu Maltského 91 1988
Osvobození Vídně 12. září 1683 3 1983
Poznámky k chebskému znakovému souboru 8 1997
Varia 52 1998
Zajímavá pečeť (don�tí kozáci) 12 1998
Zemřela císařovna Zita 54 1989



Činovec Igor Historická metrologie 90 1985
Z. M. Zenger, Kdy dostala M. Boleslav svůj městský znak 88 1984

De Francesco Greta Lékařské prvky v heraldice (1936) 113 2001-02
Dole�al Daniel Nový znak města Příbramě 68 1992
Dragoun Zvonimír Znak Starého Města pra�ského 72 1984
Fiala M. -  Hlinomaz M. J. Halada, Lexikon české �lechty 88 1993
Fiala M. -  Vichra J. �lechtičtí studenti v pra�ském arcibiskupském  semináři v 17. a 18. stol. 33 1993
Fiala Michal Dva nezn. znaky býv. pra�ských předměstí Král. Vinohrad a �i�kova 118 1991

Dvořanská světnice třeboňského zámku, zenitová projekce příl. 1991
Erbovní a nobilitační listiny sv. pánů Hildprandtů z Ottenhausenu 45 1992
F. Materna, Die Materna von Kwietnitz Saga 42 1992
H. Jäger - Sunstenau, Wappenbüros in Österreich 106 1989
Heroltské figury ve znacích mě�ťanů Starého Města pra�ského 29 1989
J. Hrdlička, Pra�ská heraldika 146 1994
Jak umírají listiny 72 1996
Je�tě k palatinátu hr. Slavatů z Chlumu a Ko�umberka 65 1992
M. Mysliveček, Erbovník 144 1994
Obecné figury ve znacích mě�ťanů Starého Města pra�ského ... 21 1990
P. Ma�ek, Modrá krev 86 1993
R. Reuter - Ch. Calmes, Jean Grand - Duc de Luxembourg 91 1991
Tři studie k české renesanční heraldice 3 1993
Tři studie k české renesanční heraldice. Dokončení 3 1994

Hanáček Jiří Heraldické památky na Petrově 13 1984
Obléhání Brna �védy r. 1645 a nobilitace s tím spojené 3 1986
U�íval brněnský biskup Kupka znak? 135 2003-04

Hlinomaz Milan J. Halada, Lexikon české �lechty II. 145 1994
J. Novák, �tátne znaky v Čechách a na Slovensku ... 87 1991
K nové české známce 82 1993
Ke vzniku nových českých, slovenských a čs. státních symbolů 69 1991
Kol., Erby a vlajky miest v Slovenskej republike 90 1991
Symbolika České republiky 1993 57 1993
Z. Svoboda, Československá státní a vojenská symbolika 40 1992

Holíková Jitka Heraldické ročenky 1974 - 1993 (bibliografie) příl. 1994
Knihovna Heraldické společnosti v Praze (stav k 31.5.1996) příl. 1996

Ho�ťálek Stanislav Karel Smělý, poslední burgundský vévoda z rodu Valois 167 2001-02
Křesťanský erbovní náhrobek na st. �idovském hřbitově v Praze 28 1998
Přemysl Otakar II. a Rudolf Habsburský 151 2003-04
Rytířství a středověk (esej) 33 1995
Sto let Bílkových Konfiskací 130 1983
Vzpomínka na pana Alfréda Christiana Wierera 54 1997

Hrdlička Jakub Erbovní privilegia Archivu hl. m. Prahy (edice) 97 1996
Knihovna Heraldické společnosti v Praze zalo�ena 94 1996
Nová právní úprava městské a obecní heraldiky ... 93 1991
Nové znaky obcí m. č. statutárních měst v ČR - část I. 117 1994
Nové znaky obcí m. č. statutárních měst v ČR - část II. 57 1996
Páni dvořané Petra Voka z R. a dvořanská světnice ...  I. 5 1991
Páni dvořané Petra Voka z R. a dvořanská světnice ...  Dokončení 5 1992
Scriptorium (vznik spolku a stanovy) 95 1996

Chromý M. - Kučera F. Heraldické památky Vy�ehradu 39 1984
Heraldické památky Vy�ehradu. Doplněk k studii v HR 1984 86 1985
K náhrobníku v kostele třebě�ickém 54 1981
Náhrobník s převráceným erbem v kostele arno�tovickém 43 1982

Chromý Mojmír Aus dem Zentralen Staatsarchiv - Dstll. Merseburg 89 1984
Cechovní heraldika 45 1980
E. A. Krahl, Mährisches Wappenbuch vom Jahre 1888 65 1987
E. Salomon sv. p. z Friedbergu - Mírohorský ... 61 1988
Errata. Ke stati �ternberská jubilea, HR 1988 108 1989
F. Pa�out, Malé vodní elektrárny 76 1987
Fortitudine et caritate (Medailon rodu hr. Mensdorffů - Pouilly) 17 1997
Franti�ek Ferdinand d´ Este a Hohenbergové 5 1989
G. Oswald, Lexikon der Heraldik 94 1985



Chromý Mojmír Heraldika a exlibris (o výstavě prací Z. M. Zengera v Dačicích) 69 1987
Iluminace z Kodexu Manesse na pohlednicích 86 1981
J. Chaloupka, K historii obce Kralic nad Oslavou 113 1983
Ke znaku Dr. Bohumíra Lifky 3 1989
M. Buben, Heraldika 74 1987
PhDr. Jan Skutil, Moravský a slezský genealogický slovník 86 1984
Polská historická medaile 16. - 18. století ... 119 1983
�ternberská jubilea 5 1988
V. Laudová, Cechovní znaky 121 1983
Za českým heraldikem (Karel Schwarzenberg) 93 1986

Jásek Jaroslav 700 let pra�ské heraldiky 67 1991
Bečváři a bednáři 111 1994
Cechovní mistři vápna a kamene 60 1992
Cechovní muzeum ve Var�avě 100 1989
Cechovní památky na Okoři 90 1985
Cechovní památky v Roztokách 79 1990
Cechovní symbolika před rokem 1400 41 1997
Cechy v Poděbradech 117 1995
D. Braunová, Renesanční a barokní emailované sklo 70 1982
Die Zunftlade. Das Handwerk vom 15. bis 19. Jahrhundert ... 86 1981
Dr�itelé hradu Pern�tejna 53 1997
Heraldika jako politikum 115 1995
Heraldika na zápalkách 148 1994
Heraldika v Litoměřicích 141 1994
Hřebíky a jejich místo v cechovní symbolice 65 1990
K symbolu boty prostřelené �ípem 38 1992
K. Müller, Soupis typářů v archivech Severomor. kraje I. 77 1988
Kapesní atlas světových dějin 122 1983
Karel Mělnický z Karlsperka, nobilitovaný pra�ský stavitel 85 1980
Ke tvarům kypřice 47 1986
Kniha v lisu 113 1991
Napínák, cívka, zkrucovadlo a vochlice 99 1995
Nevábné řemeslo 21 1988
O�krt versus kypřice - snad u� naposledy 88 1983
P. Szabó, A céhek tárgyi emlékei a györi ... 71 1988
Podřadné řemeslo mistrů polních 51 1993
Řemeslo skleněných čoček 91 1995
Sladovnická symbolika 69 1985
Tablo turnovských cechů 65 1989
V. Markl, Z dějin Vítkovických �elezáren 92 1985
Vá�ené dámy, vá�ení pánové! 3 1992
Vodní mlýn ve Slupi 75 1984
Z. Procházka, Puclice dnes a včera (Doma�licko) 68 1987
"Znaková galerie" Průmyslového paláce v Praze 67 1995
"�ákovská heraldika" 143 1994

Judl Stanislav Dvouhlavý orel v době Lucemburků 22 1983
Lev a středověk 19 1982
Tympanon klá�tera u P. Marie Sně�né na N. Městě pra�ském 42 1981

Kalivoda Vladimír Japonská heraldika 20 1974
Kasík Stanislav Heraldická výzdoba arkád v zámku Moravský Krumlov 49 1995

Heraldické památky na Dómském vrchu v Litoměřicích 44 1996
Nad ikonografií jednoho kachle 71 1993
Nejvy��í čí�ník Království českého v rodě pánů z Vartenberka 58 1999-00
Několik poznámek k článku Her. výzdoba arkád zámku M. Krumlov 132 1999-00
Znaky na arkýři zámku v Brandýse nad Labem 95 1994

Kejla Vladimír Páté výročí organizované práce genealogů a heraldiků v Ostravě 76 1982
Konopásek Emil Symbolika Krále Slunce (Ludvík XIV.) 140 2003-04
Kovařík Jiří Napoleonská heraldika a �lechta císařství 19 1975



Krejčík Tomá� Če�tí heroldi za lucemburských panovníků 44 1978
Dal�í slavatovská palatinátní listina 51 1978
E. �efčík, Pečeti tě�ínských Piastovců 65 1982
K erbu klá�tera a opatů ve �ďáře nad Sázavou 55 1982
K soupisu malířů erbovních listin I. 49 1978
K typologii miniatur v erbovních listinách 18. století I. 31 1982
K typologii miniatur v erbovních listinách 18. století II. 47 1983
Neznámý malíř erbovních miniatur z rudolfinské Prahy 65 1981
�est století erbovních miniatur 3 1985
Tři neznámé erbovní listiny 77 1977
Z činnosti Genealogického a heraldického klubu v Brně 77 1982

Kuchařová Hedvika Rod Brisigellů v Čechách 18 1998
Lifka Bohumír Etapy mé heraldiky 52 1987

Zemřel Ladislav Kuncíř 67 1974
Li�ka Karel Skutečný znak města Výsluní (okr. Chomutov) 91 1977

Výročí na�ich měst - Blansko 86 1977
Výročí na�ich měst - Blatná 95 1976
Výročí na�ich měst - Bor u Tachova 89 1977
Výročí na�ich měst - Brandýs nad Labem 90 1981
Výročí na�ich měst - Brodce nad Jizerou 79 1982
Výročí na�ich měst - Bystřice nad Pern�tejnem 99 1980
Výročí na�ich měst - Červená Řečice 90 1981
Výročí na�ich měst - Český Brod 86 1977
Výročí na�ich měst - Čistá u Rakovníka 94 1976
Výročí na�ich měst - Dačice 99 1978
Výročí na�ich měst - Dolní Dunajovice, okr. Břeclav 99 1980
Výročí na�ich měst - Doma�lice 91 1981
Výročí na�ich měst - Doubravice nad Svitavou 99 1978
Výročí na�ich měst - Drahotu�e, okr. Přerov 103 1979
Výročí na�ich měst - Heřmanův Městec 100 1979
Výročí na�ich měst - Hodonín 98 1978
Výročí na�ich měst - Hora sv. Kateřiny 101 1978
Výročí na�ich měst - Horní Dvoři�tě 99 1978
Výročí na�ich měst - Horní Dvoři�tě 99 1979
Výročí na�ich měst - Horní Město, okr. Bruntál 100 1980
Výročí na�ich měst - Hradec nad Moravicí 98 1978
Výročí na�ich měst - Hradec nad Moravicí 91 1981
Výročí na�ich měst - Hrob okr. Teplice 79 1982
Výročí na�ich měst - Hroznětín 107 1983
Výročí na�ich měst - Ivanovice na Hané 107 1983
Výročí na�ich měst - Jablunkov 89 1977
Výročí na�ich měst - Jedovnice, okr. Blansko 101 1979
Výročí na�ich měst - Jemnice 87 1977
Výročí na�ich měst - Jičín 87 1977
Výročí na�ich měst - Jílové u Prahy 91 1981
Výročí na�ich měst - Jindřichův Hradec 108 1983
Výročí na�ich měst - Josefov, m. č. Jaroměře 92 1981
Výročí na�ich měst - Klenčí pod Čerchovem 102 1980
Výročí na�ich měst - Kralupy nad Vltavou 92 1981
Výročí na�ich měst - Kravaře, okr. Česká Lípa 92 1976
Výročí na�ich měst - Krupka,  okr. Teplice 100 1978
Výročí na�ich měst - Kyjov 92 1976
Výročí na�ich měst - Libavá,  okr. Olomouc 100 1979
Výročí na�ich měst - Liberec 88 1977
Výročí na�ich měst - Lipník nad Bečvou 102 1978
Výročí na�ich měst - Litomy�l 106 1983
Výročí na�ich měst - Lochovice 90 1974
Výročí na�ich měst - Lomnice nad Lu�nicí 80 1982
Výročí na�ich měst - Lovosice 73 1975
Výročí na�ich měst - Měcholupy, okr. Louny 75 1975



Li�ka Karel Výročí na�ich měst - Mikulov 72 1975
Výročí na�ich měst - Miletín 87 1974
Výročí na�ich měst - Miroslav,  okr. Znojmo 108 1983
Výročí na�ich měst - Mladá Boleslav 91 1974
Výročí na�ich měst - Mohelnice,  okr. �umperk 93 1981
Výročí na�ich měst - Mutěnín,  okr. Doma�lice 88 1977
Výročí na�ich měst - Nal�ovské Hory 98 1980
Výročí na�ich měst - Námě�ť nad Oslavou 80 1982
Výročí na�ich měst - Nehvizdy 90 1974
Výročí na�ich měst - Nové Dvory,  okr. Kutná Hora 96 1976
Výročí na�ich měst - Nové Město nad Metují 93 1976
Výročí na�ich měst - Nový Knín 98 1979
Výročí na�ich měst - Nymburk 71 1975
Výročí na�ich měst - Nýrsko 90 1977
Výročí na�ich měst - Opava 87 1974
Výročí na�ich měst - Osečná,  okr. Liberec 95 1976
Výročí na�ich měst - Ostrov u K. Varů 101 1979
Výročí na�ich měst - Pecka,  okr. Jičín 109 1983
Výročí na�ich měst - Pelhřimov 74 1975
Výročí na�ich měst - Podbořany 94 1976
Výročí na�ich měst - Polička 100 1978
Výročí na�ich měst - Polná, okr. Jihlava 98 1979
Výročí na�ich měst - Pouzdřany okr. Břeclav 93 1981
Výročí na�ich měst - Přelouč 100 1980
Výročí na�ich měst - Přerov nad Labem 88 1974
Výročí na�ich měst - Rabí 89 1974
Výročí na�ich měst - Rakovník 80 1982
Výročí na�ich měst - Ro�mitál pod Třem�ínem 98 1980
Výročí na�ich měst - Říčany 72 1975
Výročí na�ich měst - Senomaty okr. Rakovník 107 1983
Výročí na�ich měst - Slavonice 90 1977
Výročí na�ich měst - Starý Plzenec 91 1976
Výročí na�ich měst - Strá�ov, okr. Klatovy 71 1975
Výročí na�ich měst - Strunkovice nad Blanicí 102 1979
Výročí na�ich měst - Stříbro 106 1983
Výročí na�ich měst - Svitávka okr. Blansko 109 1983
Výročí na�ich měst - Telč 73 1975
Výročí na�ich měst - Terezín 81 1982
Výročí na�ich měst - Třebenice okr. Litoměřice 108 1983
Výročí na�ich měst - Třebovice - Ostrava VIII 81 1982
Výročí na�ich měst - Uherské Hradi�tě 93 1981
Výročí na�ich měst - Ústí nad Labem 93 1976
Výročí na�ich měst - Velká Bystřice,  okr. Olomouc 82 1982
Výročí na�ich měst - Velvary 82 1982
Výročí na�ich měst - Vimperk 99 1979
Výročí na�ich měst - Vla�im 101 1980
Výročí na�ich měst - Volyně 88 1974
Výročí na�ich měst - Vy��í Brod 101 1978
Výročí na�ich měst - Zlonice,  okr. Kladno 102 1980
Výročí na�ich měst - �andov,  okr. Česká Lípa 82 1982

Lobkowicz F. - Čech Z. Konec slavného řádu 33 1987
Lobkowicz Franti�ek Zlaté rouno v Čechách 35 1975
Lobkowiczová Marie Vývoj znaku pánů z Lobkowicz 62 1980
Loch Jan Heraldika a soukromý �ivot Albrechta z Vald�tejna a Frýdlantu 1 2003-04

Ztracené heraldické památky (Petr hr. Strozzi) 3 2001-02
Malinovský Antonín F. Heraldické památky v kostele sv. Martina V. ve zdi na St. M. v Praze 137 2001-02
Malinovský - Pokorný Znaková galerie na hradě Ro�tejn 171 2003-04
mfawb (Buben M.) In memoriam (JUDr. Jiří Suchánek) 24 1980

Poznámka k Velké pardubické steeple-chase 78 1974
�ivotní výročí (Karel Li�ka, Roman sv. p. Procházka) 24 1980



Müller Karel Erbovní listina V. Slavaty pro bratry Pezelly z r. 1643 95 1989
Je�tě jednou ke znaku Sudetské �upy 92 1996
Komunální heraldika v odtr�eném pohraničí v letech 1938 - 1945 15 1997
Konec jednoho omylu na�í komunální heraldiky (V. Kunětice) 111 1995
Máme co závidět (10 let Polskiego Tow. Heraldycznego) 88 1998
Neznámá erbovní listina palatina J. Pontana z Braitenberka 78 1984
Nobilitační diplom pro Josefa Krem�ara z 22. 10. 1918 79 1993
Za Stanislavem Valá�kem (1921 - 2004) 132 2003-04
Znak Českého Tě�ína. K 70. výročí vzniku nového města 36 1990
Znak sudetské �upy z roku 1940 135 1994
Znovu k erbovnímu privilegiu Jířího B. Pontana z Braitenberka ... 129 1991

Nebeský Jiří J. K. Vývod na náhrobníku Anny Pavlovské z Vidbachu 70 1996
Palát P. -  Čech Z. J. K. Vývoj schwarzenberského erbu 49 1986
Palát Pavel 100. výročí vydání prvního dílu Ottova slovníku naučného 57 1988

A. Rabbow, Wolfsburger Wappen 110 1983
B. Hlinka - P. Radoměrský, Peníze celého světa 89 1988
B. Hlinka, Atentáty na peníze 70 1988
Bibliografie české práce heraldické 95 1985
Bibliografie zahraniční archivní literatury 1975 - 1977 114 1983
British Heraldry from its origins to c. 1800 111 1983
Civitates montanarum in re publica Bohemoslovenica II., III. 68 1982
České genealogické a heraldické časopisy v roce 1981 71 1982
České rodopisné a heraldické časopisy 68 1981
D. �pačková, Atypická středověká keramická nádoba z Karl�tejna 95 1984
Errata 81 1987
Errata. Ke stati Kolo sv. Kateřiny, HR 1987 108 1989
F. �ístek, Lékárenské skvosty 87 1988
F. Zvolský, Znaky moravských měst a městeček 95 1984
Heraldika pobočka ČNS v roce 1983 101 1984
Heraldika pobočka ČNS v roce 1984 100 1985
Heraldika pobočka ČNS v roce 1986 77 1987
Heraldika pobočka ČNS v roce 1987 97 1988
Hesla v heraldice 63 1989
Historie a perspektivy numismatických společností 93 1985
I. Halačka, Inedita českých vládních mincí tolarového období ... 61 1987
I. Hlobil, Přemyslovec Jan Volek. Rodopisné otázky 79 1988
In memoriam 100. výročí vydání 1. dílu OSN a 90. výr. + M. Koláře příl. 1988
Ivo Remunda - Ivan Remunda, �idlochovice. Symboly města 71 1988
J. Hanáček, Kniha pánů rytířů markrabství moravského 118 1986
J. Chlíbec, Náhrobek Viléma z Ilburka... 67 1982
J. Krejčíková - T. Krejčík, Základy heraldiky, genealogie ... 74 1988
J. Lány, Malostranský hřbitov v Ko�ířích 81 1988
J. Nejedlý, Královská svatba na mincích Britského společenství 121 1986
J. Richterová, Orlice jako chronologický motiv kachlového reliéfu 97 1984
J. Smetana, Heraldické památky 14. století na Ústecku 104 1989
J. Smetana, Heraldické památky na litoměřické erbovní mě�ťany 99 1985
Je�tě k 550. výročí řádu Zlatého rouna (1430 - 1980) 128 1983
K tématu knihy Wappenbüros in Österreich 107 1989
K. Adamová, K heraldické výzdobě staroměstské mostecké vě�e 63 1982
K. Müller, Erbovní listiny ve SOA v Opavě 119 1986
Kolo svaté Kateřiny 25 1987
Koordinační porada zástupců geneal. a heraldických klubů 99 1984
L. Červinka - K. Procházka, 500 let znaku města Týni�tě nad Orlicí 86 1988
L. Uhlíř, Vzpomínka na Kolín - 18. 6. 1757 98 1989
M. �áda, Vzácné zbraně a zbroj 71 1987
M. Trmač, Zámek v Kravsku u Znojma 90 1988
Moravské genealogicko-heraldické zpravodaje 124 1983
Nordisk heraldisk terminologi 88 1988
P. Burdová, Zemský soud v malbách na Pra�ském hradě ... 64 1982
P. Kroupa - J. L. Bílý, Brněn�tí sochaři, kameníci a zedníci ... 68 1988
Pečetě - umění a historický pramen 120 1986



Palát Pavel Pokyny pro předkládání příspěvků do Heraldické ročenky 80 1987
Projekt uspořádání znaků dle heraldických znamení ve �títě 33 1988
R. Brunner  - V. Klíma, 70 let České numismatické společnosti 98 1989
Rodová heraldika 66 1982
Různá sdělení (z redakční rady) 102 1985
T. Durdík, Osobní pečetidlo z hradu Křivoklátu 94 1984
Věstník okresního archivu v Mostě 91 1984
V.  Rů�ek, Česká znaková galerie na hradě Laufu, r. 1361 101 1989
V. Elznic, Renobilitační procesy pra�ské 115 1986
Z heraldických prací Karla Schwarzenberga 106 1986
Zemský soud markr. moravského 1593 v Paprockého Zrcadle 117 1986
Znaky československých měst 1. 116 1983
Zpráva o I. celostátním setkání genealogů a heraldiků v Ostravě 88 1981

Pokorný P. -  Chromý M. Schlessinovské erby na Hradi�ti u Znojma 66 1977
Pokorný Pavel R. Anastáz Jan Opasek 139 1999-00

Apo�tolský exarchát v České republice 88 1996
August Sedláček 97 1976
Biskupství litomy�lské 81 1996
Dr. Karel Kořistka 83 1977
Dvě opomenuté erbovní listiny 94 1975
Ecclediastica 105 1991
Elekční pečeť olomouckého biskupa Bruna 62 1977
Emeritní �elivský opat zemřel (Dr. h. c. V. B. Tajovský) 136 1999-00
Erby Michnů z Vacínova 33 1990
Fede, sed cui vide 141 1994
Ferdinand Antonín Čenský 81 1977
Filigrány a heraldika 192 2003-04
Heraldika v publikacích 116 1995
Heraldika versus restaurátoři I. 93 1974
Heraldika versus restaurátoři II. (ale té� o něčem jiném) 138 1994
I náhrobníky mají své osudy (La�kov, Prostějovsko) 45 1997
In memoriam kardinála �těpána Trochty 72 1974
In memoriam PhDr. Bohumíra Lifky 49 1987
J. Čmiel - J. Bednařík, Dějiny zkří�ených klíčů 42 1992
J. Er�il - J. Pra�ák, Archiv metropolitní kapituly II. 113 1986
J. Krása, České iluminované rukopisy 13. - 16. století 32 1990
J. Louda, Některé erbovní postavy v dějinách města Olomouce 64 1982
K vývoji erbu Radeckých z Radče 37 1998
Kalendář 1977 (Znaky olomouckých metropolitů) 1 1977
Kapitoly z heraldiky 75 1982
Ke znaku Jana Roháče z Dubé 95 1980
Kni�ní vazba pro Muschingera z Gumpendorfu 98 1975
M. Atlagič, Grbovi plemstva u Slavoniji 1700 - 1918 88 1984
Nad barokním titulním listem 87 1976
Nová česká diecéze 85 1993
Nové znaky stavu duchovního v Čechách a na Moravě 49 1990
Novoří�ký opat (Marián Rudolf Kosík) 138 1999-00
Nový hradecký biskup (Dominik Jaroslav Duka) 46 1998
Nový olomoucký metropolita 84 1993
Nový světící biskup pra�ský (P. Karel Herbst) 131 2001-02
Opomenuté erbovní listy 54 1978
Osmá diecéze v České republice 86 1996
P. Ro�mberský - V. �vábek, Náhrobní kameny na Su�icku 64 1990
Pečeť alchymisty Eduarda Kelleye 3 1988
Po stopách znaku sv. Vojtěcha 3 1997
Počátky znaku Břevnovského opatství 66 1993
Pomocný biskup v Hradci Králové 86 1993
Pozoruhodné bohemikum 89 1975
Problematika �porkovského erbu 56 1989
Původ erbu pánů z Deblína 48 1982
Rainer Maria Rilke 80 1975



Pokorný Pavel R. Rytíři sv. Václava 23 1995
Sáčková vazba v heraldice 155 2001-02
Stradové z Rosberga 74 1974
Strahovský chrám s bazilikou 41 1992
Supralibros Viktorina Vokouna ze Sázavy 59 1978
Supralibros Zikmunda Antocha z Helfenberka 82 1976
Světící biskup brněnské diecéze (Mons. Petr Esterka) 137 1999-00
ThLic. Karel Otčená�ek arcibiskupem 86 1998
Václav Hollar 93 1977
V. Spáčil a kol., Pečeti a znaky měst ... olomouckého okresu 114 1986
Z církevní heraldiky 103 1995
Zmizelá erbovní galerie 72 1999-00
Znak české dominikánské provincie 47 1998
Znak děkana Metropolitní kapituly 48 1998
Znak Franti�ka kardinála Tomá�ka, arcibiskupa pra�ského 96 1978
Znak pra�ského arcibiskupství 88 1994
Znak řeckokatolického biskupa v Pre�ově 3 1990
Znak strahovského klá�tera 63 1993
Znak �elivské kanonie v historickém vývoji 68 1978
Znakový portál v Mladotově domě 68 1983
Znaky farních úřadů 57 1992
Znaky nových biskupů v Československu 49 1989
Znaky nových pape�ů 94 1979
Znaky nových spolkových zemí 127 1991
Znaky nových světících biskupů 48 1997
Znaky pra�ských arcibiskupů 75 2001-02
Znovu pozoruhodné bohemikum 27 1998
�elivský opat koadjutor (P. Bronislav Ign. Kramár) 140 1999-00

Pořízka J. - Čech Z. Nová ruská vyznamenání 14 1998
pp (Palát P.) Civitates montanarum in re publica Bohemoslovenica I. 82 1981

Drei silberne Ringe im roten Feld 87 1981
Errata k Heraldické ročence 1981 85 1982
F. Zvolský, Znaky moravských měst a městeček 84 1981
Heraldika pobočka ČNS v roce 1981 83 1982
Heraldika, pobočka ČNS v roce 1980 95 1981
K. Li�ka - L. Mucha, Klíč k na�im městům 83 1981
Olomoucká numismatika 1980 85 1981
Ro�mitál pod Třem�ínem, historie města psaná heraldikou 81 1981
Sborník příspěvků z I. setkání genealogů a heraldiků 85 1981

Preiss Pavel Orli, skřivani a bílý pás na zkrvaveném rouchu 3 1996
PRP (Pokorný P.) O palatinátu Karlovy university 99 1974
red. Blahoslavený Alois Stepinac 85 1998

Errata 98 1988
Heraldika pobočka ČNS v roce 1988 109 1989
Obsah Erbovních se�itů (1968 - 1971) 100 1974
Poděkování 4 1992
Program Heraldického klubu České numismatické společnosti 17 1974
Sdělení 98 1988
Stanovy Heraldické společnosti v Praze 75 1990
Světci a znaky 150 1999-00
Zpráva o činnosti Heraldického klubu ČNS 17 1975
Zprávy ČNS pobočky Heraldika 94 1981
Zprávy ČNS pobočky Heraldika 83 1982
Zprávy ČNS pobočky Heraldika 101 1984
Zprávy ČNS pobočky Heraldika 100 1985
Zprávy ČNS pobočky Heraldika 122 1986
Zprávy ČNS pobočky Heraldika 77 1987
Zprávy ČNS pobočky Heraldika 97 1988
Zprávy ČNS pobočky Heraldika 109 1989
Zprávy ČNS pobočky Heraldika 73 1990
Zprávy Heraldického klubu ČNS 18 1978



red. Zprávy Heraldické společnosti v Praze 74 1990
Zprávy Heraldické společnosti v Praze 130 1991
Zprávy Heraldické společnosti v Praze 73 1992
Zprávy Heraldické společnosti v Praze 91 1993
Zprávy Heraldické společnosti v Praze 150 1994
Zprávy Heraldické společnosti v Praze 118 1995
Zprávy Heraldické společnosti v Praze 99 1996
Zprávy Heraldické společnosti v Praze 54 1997
Zprávy Heraldické společnosti v Praze 91 1998
Zprávy Heraldické společnosti v Praze 153 1999-00
Zprávy Heraldické společnosti v Praze 187 2001-02
Zprávy Heraldické společnosti v Praze 206 2003-04
Zprávy pobočky Heraldika ČNS 24 1979
Zprávy pobočky Heraldika ČNS 22 1980
Zpráva o činnosti Heraldického klubu ČNS 27 1976
Zpráva o činnosti Heraldického klubu ČNS 29 1977

red. (Čech Z.) Kalendarium 1978 (Pohřeb Karla IV.) 1 1978
red. (Karlovský A.) Jaká je skutečná podoba znaku Augusta z Doerrů 77 1974
red. - Palát P. Errata k Heraldické ročence 1983 103 1984
Roháček Jiří Nepublikovaný heraldický rukopis Karla Schwarzenberga 3 1998
Rů�ek Vladimír České znaky v Uffenba�ském erbovníku z poč. 15. století 23 1981

Znakové soubory v Evropě 68 1979
Sedláček Pavel Epocha orlů (Přehled vývoje rakouských znaků 1752 - 1918) 3 1999-00
Semrád Otto Opravy a doplňky: Potence (HR 1976) 100 1977

Zlaté rouno v evropských zemích 4 1990
Schwarzenberg Karel Opravy a doplňky: Napoleonská heraldika ...  (HR 1975) 100 1977
Smetana Jan Neobvyklý erbovní vývod z Litoměřic 3 1984

Palatinové J. E. a Ch. T. Schosserové z Emblebenu a Friedhelmu 37 1985
Stach Jaromír Vliv řádů rak. monarchie na získání a polep�ení �lechtictví 65 1975
Stehlíková Dana Některé heraldické problémy v uměleckohistorickém bádání ... 80 1984
Suchánek J. -  Čech Z. Nová úprava řádových stupňů a dekorací ryt. řádu sv. Lazara 39 1975
Suchánek Jiří Francouzská heraldika 33 1977

Královské řády Francie 56 1977
Pověst téměř heraldická 97 1980
Výročí konstábla romantismu (Jules A. Barbey d´ Aurevilly) 74 1980

Svátek Josef Erby z dvorské kanceláře frýdlantského vévodství 69 1977
�rejber Adam Heraldické konvoluty z knihovny Emanuela A. hraběte Vald�tejna 73 2003-04
�tafl Ivan K. J. Bassewi z Treuenburgu - první �idovský erbovník 59 1974

Erb generálmajora Ludvíka Becka 55 1974
Jiří �lechtic Isakovicz - srbský vlastenec a rakouský důstojník 57 1974
Poručík Seweryn Paprzyca - Swiezawski v Hradci Králové 62 1974
Znak děkanství v Chlumci nad Cidlinou 63 1974

�vecová Milena Spor o vald�tejnský erb v roce 1727 65 1984
Tomek Vladivoj Heraldická a genealogická publicistika v letech 2001 - 2002 183 2001-02

Heraldická a genealogická publicistika v letech 2003 - 2004 201 2003-04
Uhlíř Zdeněk Mistr Matěj z Janova a heraldika 43 1986
Vitanovský Michal K proměnám Řádu Bílého lva (esej) 3 1995
Vlnas Vít Emblematika a heraldika vůdců novokřt. komunity v Münsteru 24 1996
Vrba O. - Buben M. Lord Nelson 85 1975
Wierer Alfred Ch. Potence 43 1976
Zenger Zdeněk M. Z heraldické literatury 102 1975

Zemřel Václav Vojtí�ek 66 1974
�upanič Jan České erbovní listy vyd. pro přísl. studentské legie z roku 1648 64 1996

Dvě mě�ťanské nobilitace 30 1998
Jan Jiří Kaufer ze Sturmwehru 47 1993
Josef Webr 98 1996
Losyové z Losinthalu 127 1999-00
Nádherní. Příspěvek k dějinám "nové" �lechty 84 2003-04



Edice Pramínek 2003 � 2005
V redakci čtvrtletníku Rodopisná revue vychází v malotirá�ní edici Pramínek původní autorská dílka, vydávaná nízkým

nákladem jen pro specifický okruh zájemců o genealogii a heraldiku. Ka�dý titul - 3 se�ity ročně ve formátu A 4 - je úzce zaměřen
na jediné téma.
1.
Rejstříky ke jmennému fondu v soupisech osadníků ř. - k. farností Prachaticka XIX. století
Prachatice, Vlachovo Březí, Lhenice, Vitějovice, Chroboly, Frantoly.  Jan Antonín Mager
Pramínek sv. 1, 1. vydání, Praha 2003, 14 s.  formátu A 4, bro�., cena 28 Kč. ISBN 80-239-1485-5
2.
Genealogií a heraldikou 1929 - 1968
Úplný přehled článků publikovaných v Časopisu Rodopisné společnosti československé v Praze, Sborníku Jednoty starých
českých rodů v Praze, Rodokmenu a Erbovních se�itech. Celkem 1876 záznamů o článcích, řazených v rejstříku podle příjmení
autorů.
Pramínek sv. 2, 1. vydání, Praha 2003, 38 s. formátu A 4, bro�., cena 88 Kč. ISBN 80-239-1486-3
3.
Genealogií a heraldikou 1969 - 2002
Úplný přehled článků publikovaných v časopisech České genealogické a heraldické společnosti v Praze a jejich soupis,
sestavený v rejstříku podle příjmení autorů. Celkem 1125 záznamů o článcích, obsahy jednotlivých čísel, slo�ení redakčních rad
v návaznosti na změny názvu společnosti i názvu spolkového  časopisu.
Pramínek sv. 3, 2. vydání, Praha 2003, 38 s. formátu A 4, bro�., cena 58 Kč. ISBN 80-239-1487-1.
4.
Znamení a znaky ne�lechticů  Antonín Markus - Josef Pilnáček
Dvaadvaceti kresbami znaků a pečetí vyzdobili J. Pilnáček a českokrumlovský archivář PhDr. Franti�ek Navrátil. Zvlá�tní otisk z
Časopisu Rodopisné společnosti čsl., ročník V., Praha 1933.
Pramínek sv. 4, Praha 2004, 14 s. formátu A 4, bro�., cena 28 Kč. ISBN 80-239-2817-1.
5.
Jména, příjmení, povolání a �ivnosti na Českobudějovicku v letech 1910 - 1915
Soubor reprintů z Úplného Chytilova adresáře království Českého - 215 jihočeských obcí v oblasti bývalých soudních okresů
České Budějovice, Hluboká nad Vltavou, Li�ov a Trhové Sviny.
Pramínek sv. 5, 1. vydání,  Praha 2004, 40 s. formátu  A 4, bro�., cena  78 Kč. ISBN 80-239-3270-5
6.
Historický spolek Schwarzenberg a jeho časopis Obnovená Tradice 1990 - 2004
Kompletní přehled 552 článků, anotací, referátů, recenzí a zpráv publikovaných v dosud vydaných ročnících Obnovené Tradice,
obsahy jednotlivých čísel, slo�ení redakčních rad  a rejstřík v�ech prací, řazený podle příjmení autorů. Pramínek sv. 6, 1. vydání,
Praha 2004, 24 s. formátu A 4, bro�., cena 48 Kč. ISBN 80-239-3271-3
7.
�est let časopisu Rodopisná revue 1999 � 2004
Klíč k obsahu 24 čísel �esti ročníků RR má podobu rejstříku v�ech prací (768 polo�ek), seřazených podle příjmení autorů.
Nechybí soupis publikovaných genealogických tabulek, setříděný podle rodových příjmení.
Pramínek sv. 7, 1. vydání, Praha 2005, 16  s. formátu A4, bro�., cena 28 Kč. ISBN 80-239-4384-7
8.
Rejstříky ke jmennému fondu v soupisech osadníků ř. - k. farností Prachaticka XVIII. a XIX. století  2. část
La�i�tě, Husinec, Dub, Němčice, Kti�, Zbytiny, Kři�ťanov, Pěkná. Jan Antonín Mager
Osm rejstříků obsahuje celkem 1884 příjmení zaznamenaných v soupisech du�í na Prachaticku. Ka�dému rejstříku předchází
autorův stručný úvod do správních dějin farnosti a přesný popis excerpovaných pramenů, uchovávaných v bezpečí prachatického
archivu. Pro mnohé badatele mů�e případný nález hledaného příjmení v tomto se�itku znamenat nový směr v dal�ím pátrání.
Pramínek sv. 8, 1. vydání, Praha 2005, 12 s. formátu A4, bro�., cena 28 Kč.  ISBN 80-239-5106-8
9.
Heraldické ročenky 1974 � 2004. Obsahy, soupis článků, studií a zpráv
Klíč k 28 svazkům ročenek Heraldické společnosti v Praze, 538 bibliografických záznamů, rejstřík autorů
Pramínek sv. 9, 1. vydání, Praha 2005,  22 s. formátu A4, bro�., cena 48 Kč.  ISBN  80-239-5107-6

Objednávky se�itů edice Pramínek a časopisu Rodopisná revue:  trnkas@volny.cz,  tel. 251 623 667,
nebo bě�nou po�tou na adrese Miloslav Trnka, Suchý Vr�ek 2099, 158 00 Praha 58

Heraldické ročenky 1974 � 2004.  Obsahy, soupis článků, studií a zpráv
Sestavili Bohumila a Miloslav Trnkovi
V redakci časopisu Rodopisná revue vydal Historicko - vlastivědný spolek v Českých Budějovicích,
Jindřicha Plachty 3, 370 04 České Budějovice - Pra�ské předměstí.
Edice Pramínek, sv. 9, 1. vydání, Praha 2005
ISBN  80-239-5107-6


